
D A R O V A C Í   S M L O U V A 

č.j.: OLP/177/2021 
uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších právních předpisů 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

jako dárce nebo „příjemce“ na straně jedné 

a 

Město Hrádek nad Nisou 
se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou  

IČO 00262854 

DIČ CZ00262854 

zastoupené Mgr. Josefem Horinkou, starostou města 

jako obdarovaný nebo „poskytovatel“ na straně druhé 

 
(dárce a obdarovaný jsou společně dále označováni jako „smluvní strany“) 

 

 

takto: 

 

Článek I 

Předmět darování 

(1) Příjemce realizoval investiční akci „Silnice III/27110 Oldřichov na Hranicích“, kdy 

součástí projektu byly stavební úpravy nebo vybudování nových objektů, které nejsou ve 

vlastnictví příjemce a jejich úprava nebyla vyvolanou investicí příjemce. Tyto objekty 

nejsou součástí ani příslušenstvím silnice a dle legislativy a charakteru objektů není 

příjemce jejich vlastníkem. V této souvislosti byla uzavřena dne 23. 3. 2017 smlouva 

č.j. OLP/169/2007 „Silnice III/27110 Oldřichov na Hranicích – nezpůsobilé výdaje“ a dne 

12. 6. 2018 dodatek č. 1 uzavřených mezi poskytovatelem a příjemcem. 

(2) V rámci uvedené investiční akce došlo k vybudování objektů SO 103 – Místní 

komunikace Oldřichov na Hranicích (dále jen „SO 103“) a SO 104 – Točka autobusu 

Oldřichov na Hranicích (dále jen „SO 104“) na: 

 st.p.č. 155 o výměře 243 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití zbořeniště, 

 p.p.č. 529/1 o výměře 245 m2, zahrada, 

 p.p.č. 682 o výměře 1371 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

 p.p.č. 683 o výměře 449 m2, zahrada, 

 p.p.č. 1029/1 o výměře 507 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, 

 p.p.č. 1192 o výměře 1809 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

 p.p.č. 1234 o výměře 2337 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

 p.p.č. 1258/1 o výměře 8895 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 



Darovací smlouva                                                                                                    č.j.: OLP/177/2021 

2/3 

 p.p.č. 1258/2 o výměře 174 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

 p.p.č. 1262/1 o výměře 4074 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, 

nacházejících se v katastrálním území Oldřichov na Hranicích, obci Hrádek nad Nisou, 

evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Liberec, ve vlastnictví obdarovaného (dále jen „Pozemky“).  

(3) Předmětem daru podle této smlouvy je stavby SO 103 a SO 104 na Pozemcích ve 

vlastnictví obdarovaného.  

 

Článek II 

Projev vůle 

(1) Dárce daruje do výlučného vlastnictví obdarovaného stavby SO 103 a SO 104 blíže 

specifikované v čl. I odst. (2) této smlouvy a obdarovaný prohlašuje, že tento dar bez 

výhrad přijímá. 

(2) Hodnota staveb dle závěrečného vyúčtování projektu činí: 

 SO 103 Místní komunikace .....................68.209,25 Kč 

                                             ………... 1.028.792,31 Kč 

                                             ………….. 132.078,77 Kč 

                                             …………… 31.227,39 Kč 

 SO 104 Točka …………….……...…... 143.255,91 Kč 

 celkem vyúčtování ………….…..… 1.403.563,63 Kč 

 

Článek III 

Prohlášení dárce o vadách předmětu daru 

(1) Dárce prohlašuje, že je oprávněn převést stavby SO 103 a SO 104, které jsou předmětem 

této darovací smlouvy, na obdarovaného.   

(2) Dárce prohlašuje, že seznámil obdarovaného s předmětem daru, a že mu nejsou známy 

žádné okolnosti, jež by se mohly v budoucnu dotknout vlastnického práva obdarovaného 

k  předmětu daru.  

(3) Obdarovaný prohlašuje, že předmět daru přebírá se všemi právy a povinnostmi, které 

k nim náleží.   

 

Článek IV 

Závěrečná ustanovení 

(1) Ostatní právní vztahy touto smlouvu neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a předpisy jej provádějícími 

a doplňujícími. Veškeré spory z této smlouvy budou řešeny u věcně a místně příslušného 

soudu České republiky. Smluvní strany se shodly na vyloučení aplikace § 557 

obč. zákona na jejich smluvní vztah . 

(2) Smluvní strany se zavazují k poskytnutí vzájemné součinnosti k naplnění účelu této 

smlouvy.  

(3) Tato smlouva je platná a účastníci jsou jí vázáni již dnem podpisu. Smlouva 

nabývá účinnosti dnem zveřejnění v plném znění v Registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, kdy dárce se 

zavazuje tuto povinnost splnit do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 



Darovací smlouva                                                                                                    č.j.: OLP/177/2021 

3/3 

(4) Ve smyslu § 564 obč. zákona lze změny a doplňky této smlouvy činit pouze formou 

písemných číslovaných dodatků, a to pouze v listinné podobě, přičemž pro vyloučení 

pochybností nelze tuto smlouvu měnit či doplňovat ústně ani emailem či jinými 

elektronickými zprávami.  

(5) Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), použije se § 576 

obč. zákona obdobně. 

(6) Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, které mají platnost a závaznost originálu. 

Dárce obdrží tři vyhotovení, obdarovaný dvě vyhotovení.  

(7) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a že smlouva plně 

vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 

(8) Dárce výslovně prohlašuje, že jsou splněny zákonné podmínky pro bezúplatný převod 

staveb SO 103 a SO 104 z majetku Libereckého kraje tj.: 

a) Záměr darovat stavby SO 103 a SO 104 byl zveřejněn vyvěšením na úřední desce 

dárce dne 4. 2. 2021 a sejmut dne 7. 3. 2021. 

b) Bezúplatný převod podle této darovací smlouvy byl schválen Zastupitelstvem 

Libereckého kraje dne 30. 3. 2021 usnesením číslo 94/21/ZK. 

(9) Obdarovaný výslovně prohlašuje, že bezúplatné nabytí předmětu daru do majetku 

obdarovaného bylo schváleno Zastupitelstvem města Hrádek nad Nisou usnesením 

č. 03/046/ZM/21 na zasedání konaném dne 31. 3. 2021. 

 

 

V Liberci dne ………………..                               V Hrádku nad Nisou dne ..................... 

  

 

 

 

………………………………….                                     …………………………………….... 

Martin Půta                                                 Mgr. Josef Horinka 

hejtman Libereckého kraje                                               starosta města Hrádek nad Nisou 
 

 

 


